
02 Ноября 2013  

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2 ноября 2013 г. № 986 

МОСКВА 

О классификации гидротехнических сооружений 

В соответствии со статьей 4 Федерального закона "О безопасности гидротехнических сооружений" 

Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Установить, что гидротехнические сооружения подразделяются на следующие классы: 

I класс - гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности; 

II класс - гидротехнические сооружения высокой опасности; 

III класс - гидротехнические сооружения средней опасности; 

IV класс - гидротехнические сооружения низкой опасности. 

2. Утвердить прилагаемые критерии классификации гидротехнических сооружений. 

3. Установить, что если гидротехническое сооружение в соответствии с критериями, 

утвержденными настоящим постановлением, может быть отнесено к разным классам, такое 

гидротехническое сооружение относится к наиболее высокому из них. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 г. 

  

Председатель Правительства Российской Федерации 

Д.Медведев 

 


